中华人民共和国机械行业标准
小型全封闭制冷电动机一压缩机
      用 热 保 护 器
.1B 6739.2  93
1 主题内容与适用范围
    本标准规定了小型全封闭制冷电动机一压缩机外装式热保护器(以下简称保护器)的术语、产品分
类、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。
    本标准适用于安装在家用和类似用途的制冷器具用全封闭制冷电动机一压缩机外壳表面的保护器

4. 1 型式
    本标准规定的保护器是电流一温度型自动复位式保护器。
4.2 型号命名
口
|斗|
口
1
卞
口
|
十
改进设计代号，用一个汉语拼音字母A、B、(?.··⋯表示
规格代号，用两组数字表示
定动作电流表示，单位为A
中间加一横。前一组数字，用10倍的额
后一组数字表示动作温度，单位为 c
产品类别代号，用字母B表示保护器
示例:
B58-105A表示额定动作电流为5. 8A，动作温度为105 C.经第一次改进设计的电流一温度型自动
复位式保护器。
4.3 基本参数
    保护器的基本参数见表1,
表 1
序号 项 目 技 术 参 数
1
2
                  额定电压
                                      、厂
220
额定频率
5O
Hz
        动作温度 90(95),100(105),110(115)，120 (125)。130(135),140
(145),1o0
62,68,74.80
      试验环境温度优选值:60(一，7。〔.80 C，，。C
                1.0一4.0(间隔为0.1 A)
                2.5̂ 20(1司隔为0. IA)
    A
二卜 止十 n 卜亡幼
4酬J「卜口U
        S
4.4 外形及安装尺寸
    保护器的外型及安装尺寸如示意图图1,图2。公差配合按国家标准《家用和类似用途电自动控制器
第一部分:通用要求》续图14的规定。
JB 6739. 2一93
044.7
图 2
5 技术要求
5.1 保护器应符合本标准和JB 6739. 1，并按照规定程序批准的图样和技术文件制造。
5.2 保护器在下列环境条件下应能正常工作:
周围空气温度在一10-43'C ;
空气相对湿度不大于90% (25'C时);
a.
阮
    c 周围无腐蚀性、易燃易爆气体和导电性尘埃。
5.3 外观
5.31 金属件不应有锈蚀、划伤等缺陷。
5.3.2 塑料件表面应光滑，色泽均匀，不得有裂纹、毛刺、明显斑痕和划伤、气泡等缺陷。
5.3.3 接线端子应无松动及影响使用的变形
5. 3.4 连接导线绝缘应良好，无断线，无损伤
5.4 动作温度及允许偏差
    按第6. 5条规定的方法测定，保护器的动作温度应符合表1规定，其允许偏差为士7灯。
55 复位温度及允许偏差
    按第6. 6条规定的方法测定.保护器的复位温度应符含表1规定.其允许偏差为士9'C
5.6 最小动作电流及允许偏差
    按第6. 7条规定的方法测定，保护器的最小动作电流应符合表1规定，其允许偏差为+20巧「
5了 动作时间
    按第6.8条规定的方法测定，保护器的动作时间应符合表1的规定。
5.8 复位时间
    按第s，条规定的方法测定，保护器的复位时间应符合表]的规定
5.9 触点间接触电阻值
    按第6. 10条规定的方法测定，保护器的动、静触点闭合时，其接触电阻值应不大于50 mO,